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Použité skratky

BSK5  biochemická spotreba kyslíka po piatich dňoch 
ČOV  Čistiareň odpadových vôd
ČS  čerpacia stanica
EÚ  Európska únia
HIM  hmotný investičný majetok
HS  hospodárske stredisko
MaR  meranie a regulácia
MVE  malá vodná elektráreň
MŽP SR  Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky 
SKV  skupinový vodovod
SLV  skúšobné laboratórium vôd
SMČ  stavebno – montážna činnosť
STK  stanica technickej kontroly
VDJ  vodojem
VDM  vodomer
VV  verejný vodovod
VK  verejná kanalizácia
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Úvodné slovo predsedu predstavenstva

Vážené dámy, páni, vážení akcionári, 

predkladám Vám výročnú správu akciovej spoločnosti Považská vodárenská spoločnosť, 
a.s. za rok 2010.

Nasledujúce stránky tejto výročnej správy Vás oboznámia s výsledkami, ktoré spoločnosť 
dosiahla v roku 2010.  

Myslím si, že to bol rok náročný z hľadiska prípravy investičnej výstavby a opráv a taktiež 
dosiahnutia kladného hospodárskeho výsledku. 
Z hľadiska získavania financií z fondov Európskej únie spoločnosť pripravila a odovzdala na 
MŽP  SR projekt „Zásobovanie a odkanalizovanie okresu Ilava“, ďalší projekt „Zásobovanie 
a odkanalizovanie okresu Púchov“ bol podaný ako malý projekt. Stavba „Papradňanská 
dolina – kanalizácia“ je v štádiu záverečnej prípravy k realizácii s predpokladaným termí-
nom výstavby v roku 2011. 
Spoločnosť sa musela v priebehu roka vyrovnať s poklesom vody fakturovanej, čím sa zvý-
šili nároky na efektívnosť, znižovanie nákladov, prehodnocovanie a  reakcie na vonkajšie 
podmienky. 
V prevádzkovej a výrobnej činnosti spoločnosť ďalej pokračuje v trende modernizácie ob-
jektov a ich hygienizácie. 
Cieľom spoločnosti je pokračovať a vylepšovať naše služby a vzťah k zákazníkovi. Jednou 
zo služieb je aj zavedenie možnosti zálohových platieb pre kategóriu domácnosti. 

V mene predstavenstva spoločnosti chcem poďakovať dozornej rade a všetkým akcioná-
rom za konštruktívne riešenia a spoluprácu. 

Zamestnancom spoločnosti ďakujem za prácu, ktorú odviedli k  spokojnosti zákazníka 
a podieľali sa na rozvoji spoločnosti. 

Ing. Ján Balušík
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Identifikácia spoločnosti
Obchodné meno  Považská vodárenská spoločnosť, a. s.
Sídlo  Nová 133, 017 46 Považská Bystrica
Identifikačné číslo  36 672 076
Daňové identifikačné číslo  2022237547
Deň zápisu  7. 9. 2006
Právna forma  akciová spoločnosť
Počet akcií  914 170
Menovitá hodnota akcie  26,220000 €
Druh, forma, podoba akcií  kmeňové, akcie na meno, zaknihované
Registrácia  v obchodnom registri  Okresného súdu Trenčín, odd: Sa, Vložka č. 10421/R
Organizačná zložka v zahraničí  nie je

Dozorná rada akciovej spoločnosti
Predseda dozornej rady  MUDr. Miroslav Adame
Člen dozornej rady  Ing. Peter Bočinec
Člen dozornej rady  Ing. Jozef Gašparík
Člen dozornej rady  Anton Lagiň
Člen dozornej rady  Ing. Ján Majchrovič
Člen dozornej rady  Mgr. Marián Michalec
Člen dozornej rady  Ing. Ján Šušaník
Člen dozornej rady  Vladimír Vadrna
Člen dozornej rady  Ing. Daniela Vašková

Predstavenstvo  akciovej spoločnosti
Predseda predstavenstva Ing. Ján Balušík
Člen predstavenstva  Ing. Jaroslav Lagiň
Člen predstavenstva  Ing. Peter Majzel

Výkonný manažment akciovej spoločnosti
Generálny riaditeľ Ing. Ján Balušík
Výrobno – technický riaditeľ  Ing. Jaroslav Lagiň
Obchodno – ekonomický riaditeľ   Ing. Peter Majzel

Súhrnné informácie
Akciová spoločnosť bola založená zakladateľskou zmluvou o založení akciovej spoločnosti 
bez výzvy na upísanie akcií v zmysle ustanovenia § 163 a § 172 a následne Obchodného 
zákonníka.
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Predmet  podnikania

 prevádzkovanie verejného vodovodu pre kategóriu V-1,

 prevádzkovanie verejnej kanalizácie pre kategóriu K-1,

 protikorózna ochrana,

 montáž vodomerov na teplú a studenú úžitkovú vodu, 

 veľkoobchod v rozsahu voľných živností,

 maloobchod v rozsahu voľných živností, 

 technické testovanie, meranie a analýzy,

 vytyčovanie vodovodnej a kanalizačnej siete,

 vykonávanie prehliadok kanalizácií prístrojovou technikou, 

 vykonávanie technických prehliadok potrubí,

 vyhľadávanie skrytých únikov vôd korelačnou a elektroakustickou technikou,

 výroba priemyselných hnojív,

 podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi,

 čistenie vodovodných a kanalizačných potrubí,

 meranie množstva pitných, úžitkových a odpadových vôd,

 výkon činnosti stavbyvedúceho, 

 uskutočňovanie stavieb a ich zmien, 

 výkon činnosti stavebného dozoru, 

 podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom, 

 vnútroštátna nákladná cestná doprava,

 opravy vyhradených elektrických zariadení v rozsahu: elektrické zariadenia bez 

obmedzenia napätia vrátane bleskozvodov v objektoch bez nebezpečenstva 

výbuchu a v objektoch s nebezpečenstvom výbuchu, 

 elektroenergetika v rozsahu dodávka elektriny, 

 prenájom strojov, prístrojov a zariadení,

 prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než základných služieb,

 ubytovacie služby v ubytovacích zariadeniach bez poskytovania pohostinských 

činností v týchto zariadeniach.
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Organizačná štruktúra Valné zhromaždenie

Dozorná rada

Predstavenstvo

Generálny riaditeľ

Výrobný úsek

HS Vodovody HS Kanalizácie

SMČ

Doprava

HS Služby

Laboratórium

Dispečing

Technický úsek

Kancelária
predstavenstva

Výrobno-technický
riaditeľ

Úsek odbytu
a fakturácie

Meranie
a regulácia

Vyhľadávacia
technika

Prevádzka
vodovodov Považská 

Bystrica

Prevádzka
vodovodov 

Beluša

Prevádzka
vodovodov 

Púchov

Prevádzka
vodovodov 

Dubnica n/V, Ilava

ČOV Považská
Bystrica, Udiča,

Milochov

ČOV Púchov, Ladce, 
Beluša, Lednické 

Rovne

Prevádzka kanalizácií 
Pov. Bystrica, Milochov, 

Udiča, Prečín

Prevádzka kanalizácií 
Púchov, Led. Rovne, 

Beluša

Prevádzka kanalizácií 
Dubnica n/V, Ilava, 

Nová Dubnica

ČOV Dubnica n/V,
Ilava

Ekonomický úsek

Obchodno-
ekonomický riaditeľ
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Investičná výstavba
 
Investičná výstavba v roku 2010 bola realizovaná podľa 
investičného plánu schváleného orgánmi Považskej vodárenskej 
spoločnosti, a. s.. 

Návrh plánu investícií na rok 2010 vychádzal z finančných 
prostriedkov spoločnosti zodpovedajúcim vlastným zdrojom, 
t.j. z perspektívnych účtovných odpisov hmotného majetku.  
Rozhodnutím dozornej rady spoločnosti bola určená celková 
výška finančných prostriedkov na preinvestovanie v rámci 
investičného plánu 3,5 mil. eur.  

Investičná výstavba bola zameraná na: 

 prípravu veľkých stavieb v rôznom stupni prípravy, ktoré 
budú spolufinancované z finančných prostriedkov Európskej 
únie, 

 rekonštrukciu, modernizáciu, hygienizáciu a intenzifikáciu 
vodohospodárskych objektov, 

 vytvorenie lepších bezpečnostných, hygienických 
a pracovných podmienok zamestnancov spoločnosti,

 nákup strojov a zariadení nezahrnutých do rozpočtu 
stavieb (SZNR) potrebných pre prevádzkovanie verejných 
vodovodov a kanalizácií, resp. súvisiacich činností. 

 
Veľké  investície  spolufinancované  z fondov Európskej únie:

 ČOV a kanalizačný systém  v Považskej Bystrici,

 Zásobovanie vodou, odkanalizovanie okresu Ilava,

 Zásobovanie vodou a odkanalizovanie okresu Púchov, 

 Papradňanská dolina, dobudovanie verejnej kanalizácie.

Novonavrhované stroje a zariadenia nezahrnuté do rozpočtu 
stavieb (SZNR):

 čerpacia technika, 

 regulačné ventily tlaku a ostatné ovládacie a regulačné prvky 
vodovodov a kanalizácií, 

 chlorátory, 

 vyhľadávacia technika, 

 diaľkové odpočty vodomerov,

 výpočtová a kancelárska technika, 

 doprava a mechanizmy.

Objem invest’ ci’  celkom
N‡ zov Tis. €

VeľkŽ  invest’ cie spolufinancovanŽ  
z fondov Eur— pskej œ nie 823,98

Stavby zabezpečovanŽ  
spoločnosťou zah‡ jenŽ  v minulom 
obdob’

460,36

NovonavrhovanŽ  rekonštrukcie 
vod‡ renských objektov - stavby 771,62

NovonavrhovanŽ  SZNR 312,35

823,98

460,36

645,55

312,35

VeľkŽ  invest’ cie spolufinancovanŽ  zo zdrojov 
Eò

N‡ zov Tis. €
ČOV a kanalizačný systŽ m 
v Považskej Bystrici 471,96

Z‡ sobovanie vodou, 
odkanalizovanie okresu Ilava 214,32

Z‡ sobovanie vodou 
a odkanalizovanie okresu Pœ chov 37,95

Papradňansk‡  dolina, 
dobudovanie verejnej kanaliz‡ cie 99,75

471,96

214,32

37,95

99,75

Stavby zabezpečovanŽ  spoločnosťou zah‡ jenŽ  
v minulom obdob’

N‡ zov Tis. €
Nov‡  Dubnica Ð  prepojenie 87,63

Investičn‡  výstavba
Investičn‡  výstavba  v roku  2010  bola  realizovan‡  podľa 
investičnŽ ho  pl‡ nu  schv‡ lenŽ ho  org‡ nmi  Považskej  vod‡ renskej 
spoločnosti, a. s.. 

N‡ vrh  pl‡ nu  invest’ ci’  na  rok  2010  vych‡ dzal  z finančných 
prostriedkov  spoločnosti  zodpovedajœ cim  vlastným  zdrojom,  t.j. 
z perspekt’ vnych  œ čtovných  odpisov  hmotnŽ ho  majetku. 
Rozhodnut’ m dozornej rady spoločnosti bola určen‡  celkov‡  výška 
finančných prostriedkov na  preinvestovanie v r‡ mci  investičnŽ ho 
pl‡ nu 3,5 mil. eur.  

Investičn‡  výstavba bola zameran‡  na: 

 pr’ pravu veľkých stavieb v r™ znom stupni pr’ pravy, ktorŽ  budœ  
spolufinancovanŽ  z finančných  prostriedkov 
Eur— pskej œ nie, 

 rekonštrukciu,  moderniz‡ ciu,  hygieniz‡ ciu  a  intenzifik‡ ciu 
vodohospod‡ rskych objektov, 

 vytvorenie lepš’ ch bezpečnostných, hygienických a pracovných 
podmienok zamestnancov spoločnosti,

 n‡ kup strojov a zariaden’  nezahrnutých do rozpočtu stavieb 
(SZNR) potrebných pre prev‡ dzkovanie verejných vodovodov 
a kanaliz‡ ci’ , resp. sœ visiacich činnost’ . 

VeľkŽ   invest’ cie  spolufinancovanŽ   z fondov Eur— pskej œ nie:

 ČOV a kanalizačný systŽ m  v Považskej Bystrici,
 Z‡ sobovanie vodou, odkanalizovanie okresu Ilava,
 Z‡ sobovanie vodou a odkanalizovanie okresu Pœ chov, 
 Papradňansk‡  dolina, dobudovanie verejnej kanaliz‡ cie.

NovonavrhovanŽ  stroje a zariadenia nezahrnutŽ  do rozpočtu 
stavieb (SZNR):

 čerpacia technika, 
 regulačnŽ  ventily tlaku a ostatnŽ  ovl‡ dacie a regulačnŽ  prvky 

vodovodov a kanaliz‡ ci’ , 
 chlor‡ tory, 
 vyhľad‡ vacia technika, 
 diaľkovŽ  odpočty vodomerov,
 výpočtov‡  a kancel‡ rska technika, 
 doprava a mechanizmy. 
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Objem invest’ ci’  celkom
N‡ zov Tis. €

VeľkŽ  invest’ cie spolufinancovanŽ  
z fondov Eur— pskej œ nie 823,98

Stavby zabezpečovanŽ  
spoločnosťou zah‡ jenŽ  v minulom 
obdob’

460,36

NovonavrhovanŽ  rekonštrukcie 
vod‡ renských objektov - stavby 771,62

NovonavrhovanŽ  SZNR 312,35

823,98

460,36

645,55

312,35

VeľkŽ  invest’ cie spolufinancovanŽ  zo zdrojov 
Eò

N‡ zov Tis. €
ČOV a kanalizačný systŽ m 
v Považskej Bystrici 471,96

Z‡ sobovanie vodou, 
odkanalizovanie okresu Ilava 214,32

Z‡ sobovanie vodou 
a odkanalizovanie okresu Pœ chov 37,95

Papradňansk‡  dolina, 
dobudovanie verejnej kanaliz‡ cie 99,75

471,96

214,32

37,95

99,75

Stavby zabezpečovanŽ  spoločnosťou zah‡ jenŽ  
v minulom obdob’

N‡ zov Tis. €
Nov‡  Dubnica Ð  prepojenie 87,63

Investičn‡  výstavba
Investičn‡  výstavba  v roku  2010  bola  realizovan‡  podľa 
investičnŽ ho  pl‡ nu  schv‡ lenŽ ho  org‡ nmi  Považskej  vod‡ renskej 
spoločnosti, a. s.. 

N‡ vrh  pl‡ nu  invest’ ci’  na  rok  2010  vych‡ dzal  z finančných 
prostriedkov  spoločnosti  zodpovedajœ cim  vlastným  zdrojom,  t.j. 
z perspekt’ vnych  œ čtovných  odpisov  hmotnŽ ho  majetku. 
Rozhodnut’ m dozornej rady spoločnosti bola určen‡  celkov‡  výška 
finančných prostriedkov na  preinvestovanie v r‡ mci  investičnŽ ho 
pl‡ nu 3,5 mil. eur.  

Investičn‡  výstavba bola zameran‡  na: 

 pr’ pravu veľkých stavieb v r™ znom stupni pr’ pravy, ktorŽ  budœ  
spolufinancovanŽ  z finančných  prostriedkov 
Eur— pskej œ nie, 

 rekonštrukciu,  moderniz‡ ciu,  hygieniz‡ ciu  a  intenzifik‡ ciu 
vodohospod‡ rskych objektov, 

 vytvorenie lepš’ ch bezpečnostných, hygienických a pracovných 
podmienok zamestnancov spoločnosti,

 n‡ kup strojov a zariaden’  nezahrnutých do rozpočtu stavieb 
(SZNR) potrebných pre prev‡ dzkovanie verejných vodovodov 
a kanaliz‡ ci’ , resp. sœ visiacich činnost’ . 

VeľkŽ   invest’ cie  spolufinancovanŽ   z fondov Eur— pskej œ nie:

 ČOV a kanalizačný systŽ m  v Považskej Bystrici,
 Z‡ sobovanie vodou, odkanalizovanie okresu Ilava,
 Z‡ sobovanie vodou a odkanalizovanie okresu Pœ chov, 
 Papradňansk‡  dolina, dobudovanie verejnej kanaliz‡ cie.

NovonavrhovanŽ  stroje a zariadenia nezahrnutŽ  do rozpočtu 
stavieb (SZNR):

 čerpacia technika, 
 regulačnŽ  ventily tlaku a ostatnŽ  ovl‡ dacie a regulačnŽ  prvky 

vodovodov a kanaliz‡ ci’ , 
 chlor‡ tory, 
 vyhľad‡ vacia technika, 
 diaľkovŽ  odpočty vodomerov,
 výpočtov‡  a kancel‡ rska technika, 
 doprava a mechanizmy. 
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Názov Tis. €

Veľké investície spolufinancované 
z fondov Európskej únie 823,98

Stavby zabezpečované 
spoločnosťou zahájené v minulom 
období

460,36

Novonavrhované rekonštrukcie 
vodárenských objektov - stavby 771,62

Novonavrhované SZNR 312,35

Názov Tis. €

ČOV a kanalizačný systém 
v Považskej Bystrici 471,96

Zásobovanie vodou, 
odkanalizovanie okresu Ilava 214,32

Zásobovanie vodou 
a odkanalizovanie okresu Púchov 37,95

Papradňanská dolina, 
dobudovanie verejnej kanalizácie 99,75

Objem investícií celkom

Veľké investície spolufinancované 
zo zdrojov EÚ
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Stavby zabezpečované spoločnosťou zahájené  
v minulom období:

 Nová Dubnica – prepojenie kanalizácie do Dubnice nad 
Váhom – splátka istiny investičného úveru stavby,

 Kanalizácia a vodovod Beluša, skúšobná prevádzka ČOV a ČS,

 Pružina – rekonštrukcia a rozšírenie  vodovodu – Horný 
koniec (Kvaššayovce),

 Púchov – rekonštrukcia azbestového potrubia na Ul. 
Štefánikovej, Kuzmányho a Obrancov mieru, 

 Rekonštrukcia SLV PB – laboratórium pitných vôd, 

 Zriaďovanie pripojení na VV a zaústení do VK, 

 majetkoprávne vysporiadanie pozemkov. 

Novonavrhované  rekonštrukcie  vodárenských  
objektov – stavby:

 Púchov – Makyta internáty – vodovod,

 Púchov – Kolonky – rekonštrukcia vodovodu, 

 MaR – vodárenských objektov – VDJ, ČS a ČOV, katódová 
ochrana,

 rekonštrukcia vodovodov a kanalizácií, 

 drobné rozšírenie verejného vodovodu v spoluinvestorstve 
obcí. 

Výroba pitnej vody
a zásobovanie pitnou vodou

Spoločnosť spravuje a prevádzkuje vodovody v okresoch 
Považská Bystrica, Púchov, Ilava. 

Obr.: Vodojem Rozkvet v Považskej Bystrici

Názov Tis. €

Nová Dubnica – prepojenie 
kanalizácie do Dubnice n/V – 
splátka istiny investičného úveru 
stavby

87,63

Kanalizácia a  vodovod Beluša, 
skúšobná prevádzka ČOV a ČS 58,13

Pružina - rekonštrukcia 
a  rozšírenie vodovodu – Horný 
koniec

105,80

Púchov – ul. Štefánikova, 
Kuzmányho, Obrancov mieru 93,28

Rekonštrukcia SLV PB 
– laboratórium pitných vôd 33,50

Zriaďovanie pripojení na VV 
a zaústení do VK 30,36

Majetkoprávne vysporiadanie 
pozemkov 51,64

Názov Tis. €

Púchov – Makyta internáty 
- vodovod 58,94

Púchov – Kolonky 
– rekonštrukcia vodovodu 109,45

MaR - vodárenských objektov 119,60

Rekonštrukcia vodovodov 
a kanalizácií 467,00

Drobné rozšírenie verejného 
vodovodu v  spoluinvestorstve 
obcí

16,63

Stavby zabezpečované spoločnosťou 
zahájené v minulom období

Novonavrhované rekonštrukcie 
vodárenských objektov - stavby

Stavby zabezpečovanŽ  spoločnosťou zah‡ jenŽ   v minulom obdob’ :

 Nov‡  Dubnica Ð  prepojenie kanaliz‡ cie do Dubnice nad V‡ hom Ð  
spl‡ tka istiny investičnŽ ho œ veru stavby,

 Kanaliz‡ cia a vodovod Beluša, skœ šobn‡  prev‡ dzka ČOV a ČS,
 Pružina Ð  rekonštrukcia a rozš’ renie  vodovodu Ð  Horný koniec 

(Kvaššayovce),
 Pœ chov Ð  rekonštrukcia azbestovŽ ho potrubia na Ul. 

Štef‡ nikovej, Kuzm‡ nyho a Obrancov mieru, 
 Rekonštrukcia SLV PB Ð  laborat— rium pitných v™ d, 
 Zriaďovanie pripojen’  na VV a zaœ sten’  do VK, 
 majetkopr‡ vne vysporiadanie pozemkov. 

NovonavrhovanŽ   rekonštrukcie  vod‡ renských  objektov Ð  stavby:

 Pœ chov Ð  Makyta intern‡ ty Ð  vodovod,
 Pœ chov Ð  Kolonky Ð  rekonštrukcia vodovodu, 
 MaR Ð  vod‡ renských objektov Ð  VDJ, ČS a ČOV, kat— dov‡  

ochrana,
 rekonštrukcia vodovodov a kanaliz‡ ci’ , 
 drobnŽ  rozš’ renie verejnŽ ho vodovodu v spoluinvestorstve obc’ . 

Výroba pitnej vody
a z‡ sobovanie pitnou vodou

Spoločnosť spravuje a prev‡ dzkuje vodovody v okresoch Považsk‡  
Bystrica, Pœ chov, Ilava. 

Vodojem Rozkvet v Považskej Bystrici

Spoločnosť spravuje a prev‡ dzkuje 18 samostatných  verejných 
vodovodov, 1 oblastný a 2 skupinovŽ  vodovody,  čo predstavuje : 
 536,9 km vodovodnej siete,
 17 706 vodovodných pr’ pojok v celkovej dĺžke 133,8 km,

kanaliz‡ cie do Dubnice n/V Ð  spl‡ tka 
istiny investičnŽ ho œ veru stavby
Kanaliz‡ cia a vodovod Beluša, 
skœ šobn‡  prev‡ dzka ČOV a ČS 58,13

Pružina - rekonštrukcia a rozš’ renie 
vodovodu Ð  Horný koniec 105,80

Pœ chov Ð  ul. Štef‡ nikova, 
Kuzm‡ nyho, Obrancov mieru 93,28

Rekonštrukcia SLV PB Ð  
laborat— rium pitných v™ d 33,50

Zriaďovanie pripojen’  na VV 
a zaœ sten’  do VK 30,36

Majetkopr‡ vne vysporiadanie 
pozemkov 51,64

87,63

58,13

105,80

93,28

33,50
30,36

51,64

NovonavrhovanŽ  rekonštrukcie vod‡ renských 
objektov - stavby

N‡ zov Tis. €
Pœ chov Ð  Makyta intern‡ ty - vodovod 58,94
Pœ chov Ð  Kolonky Ð  rekonštrukcia 
vodovodu 109,45

MaR - vod‡ renských objektov 119,60
Rekonštrukcia vodovodov a 
kanaliz‡ ci’  467,00

DrobnŽ  rozš’ renie verejnŽ ho 
vodovodu v spoluinvestorstve obc’ 16,63

58,94

109,45
119,60

467,00

16,63

Voda fakturovan‡
Rok Tis. m3

2006 5 202,90
2007 5 423,60
2008 5 373,50
2009 5 290,30

7

Stavby zabezpečovanŽ  spoločnosťou zah‡ jenŽ   v minulom obdob’ :

 Nov‡  Dubnica Ð  prepojenie kanaliz‡ cie do Dubnice nad V‡ hom Ð  
spl‡ tka istiny investičnŽ ho œ veru stavby,

 Kanaliz‡ cia a vodovod Beluša, skœ šobn‡  prev‡ dzka ČOV a ČS,
 Pružina Ð  rekonštrukcia a rozš’ renie  vodovodu Ð  Horný koniec 

(Kvaššayovce),
 Pœ chov Ð  rekonštrukcia azbestovŽ ho potrubia na Ul. 

Štef‡ nikovej, Kuzm‡ nyho a Obrancov mieru, 
 Rekonštrukcia SLV PB Ð  laborat— rium pitných v™ d, 
 Zriaďovanie pripojen’  na VV a zaœ sten’  do VK, 
 majetkopr‡ vne vysporiadanie pozemkov. 

NovonavrhovanŽ   rekonštrukcie  vod‡ renských  objektov Ð  stavby:

 Pœ chov Ð  Makyta intern‡ ty Ð  vodovod,
 Pœ chov Ð  Kolonky Ð  rekonštrukcia vodovodu, 
 MaR Ð  vod‡ renských objektov Ð  VDJ, ČS a ČOV, kat— dov‡  

ochrana,
 rekonštrukcia vodovodov a kanaliz‡ ci’ , 
 drobnŽ  rozš’ renie verejnŽ ho vodovodu v spoluinvestorstve obc’ . 

Výroba pitnej vody
a z‡ sobovanie pitnou vodou

Spoločnosť spravuje a prev‡ dzkuje vodovody v okresoch Považsk‡  
Bystrica, Pœ chov, Ilava. 

Vodojem Rozkvet v Považskej Bystrici

Spoločnosť spravuje a prev‡ dzkuje 18 samostatných  verejných 
vodovodov, 1 oblastný a 2 skupinovŽ  vodovody,  čo predstavuje : 
 536,9 km vodovodnej siete,
 17 706 vodovodných pr’ pojok v celkovej dĺžke 133,8 km,

kanaliz‡ cie do Dubnice n/V Ð  spl‡ tka 
istiny investičnŽ ho œ veru stavby
Kanaliz‡ cia a vodovod Beluša, 
skœ šobn‡  prev‡ dzka ČOV a ČS 58,13

Pružina - rekonštrukcia a rozš’ renie 
vodovodu Ð  Horný koniec 105,80

Pœ chov Ð  ul. Štef‡ nikova, 
Kuzm‡ nyho, Obrancov mieru 93,28

Rekonštrukcia SLV PB Ð  
laborat— rium pitných v™ d 33,50

Zriaďovanie pripojen’  na VV 
a zaœ sten’  do VK 30,36

Majetkopr‡ vne vysporiadanie 
pozemkov 51,64

87,63

58,13

105,80

93,28

33,50
30,36

51,64

NovonavrhovanŽ  rekonštrukcie vod‡ renských 
objektov - stavby

N‡ zov Tis. €
Pœ chov Ð  Makyta intern‡ ty - vodovod 58,94
Pœ chov Ð  Kolonky Ð  rekonštrukcia 
vodovodu 109,45

MaR - vod‡ renských objektov 119,60
Rekonštrukcia vodovodov a 
kanaliz‡ ci’  467,00

DrobnŽ  rozš’ renie verejnŽ ho 
vodovodu v spoluinvestorstve obc’ 16,63

58,94

109,45
119,60

467,00

16,63

Voda fakturovan‡
Rok Tis. m3

2006 5 202,90
2007 5 423,60
2008 5 373,50
2009 5 290,30

7

87,63

58,13

105,80

93,28

33,50
30,36

51,64

58,94

109,45
119,60

467,00

16,63
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Spoločnosť spravuje a prevádzkuje 18 samostatných  verejných 
vodovodov, 1 oblastný a 2 skupinové vodovody,  čo predstavuje : 

 536,9 km vodovodnej siete,

 17 706 vodovodných prípojok v celkovej dĺžke 133,8 km,

 47 vodných zdrojov s celkovou kapacitou 918,2 l/s,  

 74 vodojemov s celkovým objemom 53,1 tis. m3,

 35 vodárenských čerpacích staníc s celkovou kapacitou  
773 l/s.

K 31.12. 2010 bolo z celkového počtu 170 035 obyvateľov 
zásobovaných pitnou vodou 133 652 obyvateľov, čo predstavuje 
78,6 %: 

 v okrese Považská Bystrica bolo z celkového počtu 63 929 
obyvateľov zásobovaných pitnou vodou 52 288 obyvateľov, 
t.j. 81,8 %,

 v okrese Púchov bolo z celkového počtu 45 426 obyvateľov 
zásobovaných pitnou vodou 31 791 obyvateľov, t.j. 70,0 %,

 v okrese Ilava bolo z celkového počtu 60 680 obyvateľov 
zásobovaných pitnou vodou 49 573 obyvateľov, t.j. 81,7 %,

U vody vyrobenej bol v roku 2010 zaznamenaný pokles o 271,5 m3 
oproti roku 2009. Vplyv na pokles vody vyrobenej mali úsporné 
opatrenia zo strany odberateľov pitnej vody a zriaďovanie 
vlastných vodných zdrojov. Zo strany spoločnosti sa zabezpečuje 
kontinuálne sledovanie prietokov vody v jednotlivých 
vodárenských okrskoch s  operatívnym odstraňovaním porúch 
tak, aby bol minimalizovaný únik vody počas porúch. Voda 
vyrobená je zabezpečovaná z podzemných vodných zdrojov. 
Podiel vody vyrobenej dodávanej do vodovodnej siete gravitačne 
predstavuje 91,2 %. 

Voda čerpaná z vrtov a studní predstavuje podiel 8,8 %. 

Z celkovej kapacity vodných zdrojov 918,2 l/s je využívaných  
25,6 %. Ostatná nevyužívaná kapacita vodných zdrojov sa vracia 
do prírody cez prelivy. 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví schválil rozhodnutím  
č. 0117/2010/V z 26.1. 2010 maximálnu cenu za výrobu a dodávku 
pitnej vody verejným vodovodom pre všetkých odberateľov 
0,8365 eur/m3 na obdobie od doručenia rozhodnutia do 31.12. 2010.
 
Odpočet fakturačných vodomerov bol vykonávaný podľa 
schváleného harmonogramu. Najvýznamnejší odberatelia boli 
odčítaní v mesačných a štvrťročných cykloch, obyvateľstvo bolo 
odčítané v polročných cykloch. 

Rok Tis. m3

2006 5 202,90

2007 5 423,60

2008 5 373,50

2009 5 290,30

2010 4 996,90

Voda fakturovaná

Vodojem Domanižská Lehota

2010 4 996,90

rok
 2006

rok 
2007

rok
 2008

rok
 2009

rok
 2010

Vodojem Domanižsk‡  Lehota

Vodojem Mostište

 47 vodných zdrojov s celkovou kapacitou 918,2 l/s,  
 74 vodojemov s celkovým objemom 53,1 tis. m3,
 35 vod‡ renských čerpac’ ch stan’ c s celkovou kapacitou     773 

l/s.

K 31.12. 2010 bolo z celkovŽ ho počtu 170 035 obyvateľov 
z‡ sobovaných pitnou vodou 133 652 obyvateľov, čo predstavuje 
78,6 %: 
 v okrese  Považsk‡  Bystrica  bolo  z celkovŽ ho  počtu  63 929 

obyvateľov z‡ sobovaných pitnou vodou 52 288 obyvateľov, t.j. 
81,8 %,

 v okrese  Pœ chov  bolo  z celkovŽ ho  počtu  45  426  obyvateľov 
z‡ sobovaných pitnou vodou 31 791 obyvateľov, t.j. 70,0 %,

 v okrese  Ilava  bolo  z celkovŽ ho  počtu  60  680  obyvateľov 
z‡ sobovaných pitnou vodou 49 573 obyvateľov, t.j. 81,7 %,

U vody vyrobenej bol v roku 2010 zaznamenaný pokles      o 271,5 
m3  oproti roku 2009. Vplyv na pokles vody vyrobenej mali œ spornŽ  
opatrenia  zo  strany  odberateľov  pitnej  vody  a zriaďovanie 
vlastných vodných zdrojov. Zo strany spoločnosti sa zabezpečuje 
kontinu‡ lne sledovanie prietokov vody v jednotlivých vod‡ renských 
okrskoch  s  operat’ vnym  odstraňovan’ m  porœ ch  tak,  aby  bol 
minimalizovaný  œ nik  vody  počas  porœ ch.  Voda  vyroben‡  je 
zabezpečovan‡  z podzemných  vodných  zdrojov.  Podiel  vody 
vyrobenej dod‡ vanej do vodovodnej siete gravitačne predstavuje 
91,2 %. 

Voda čerpan‡  z vrtov a studn’  predstavuje podiel 8,8 %. 

Z celkovej kapacity vodných zdrojov 918,2 l/s je využ’ vaných  25,6 
%.  Ostatn‡  nevyuž’ van‡  kapacita  vodných  zdrojov  sa  vracia  do 
pr’ rody cez prelivy. 

ò rad pre regul‡ ciu sieťových odvetv’  schv‡ lil rozhodnut’ m       č. 
0117/2010/V  z 26.1.  2010  maxim‡ lnu  cenu  za  výrobu  a dod‡ vku 
pitnej vody verejným vodovodom pre všetkých odberateľov 0,8365 
eur/m3 na obdobie od doručenia rozhodnutia do 31.12. 2010.
 
Odpočet  fakturačných  vodomerov  bol  vykon‡ vaný  podľa 
schv‡ lenŽ ho  harmonogramu.  Najvýznamnejš’  odberatelia  boli 
odč’ tan’  v mesačných a štvrťročných cykloch,  obyvateľstvo  bolo 
odč’ tanŽ  v polročných cykloch. 

Najvýznamnejš’ mi  vod‡ renskými  systŽ mami  je  oblastný  vodovod 
PružinaÐ Pœ chovÐ Dubnica (P-P-D) a SKV Považsk‡  Bystrica, ktorŽ  sœ  
vybudovanŽ  na  b‡ ze  vod‡ renských  zdrojov  v okol’  obce  Pružina 
a Domaniža.  Tieto  vodovody  z‡ sobujœ  vodou  okresnŽ  mest‡  
Považsk‡  Bystrica, Pœ chov, Ilava a mesto Dubnica nad V‡ hom, Nov‡  
Dubnica a  z‡ roveň obce po trase skupinových vodovodov. 
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Voda vyrobená

Najvýznamnejšími vodárenskými systémami je oblastný vodovod 
Pružina–Púchov–Dubnica (P-P-D) a SKV Považská Bystrica, ktoré 
sú vybudované na báze vodárenských zdrojov v okolí obce 
Pružina a Domaniža. Tieto vodovody zásobujú vodou okresné 
mestá Považská Bystrica, Púchov, Ilava a mesto Dubnica nad 
Váhom, Nová Dubnica a  zároveň obce po trase skupinových 
vodovodov.

Ochrana vodných zdrojov je zabezpečovaná v súlade 
s rozhodnutiami vydanými orgánmi na úseku štátnej vodnej 
správy. Ochranné pásma vodných zdrojov 1. stupňa sú oplotené 
a označené výstražnými tabuľami. Objekty nad vodnými zdrojmi 
sú uzamykateľné a sú opatrené tabuľkou s určením zodpovednej 
osoby za konkrétny vodný zdroj. 

V roku 2010 bolo odstránených na vodovodnej sieti 605 porúch:

 v regióne prevádzky Považská Bystrica 130 porúch 
s rozkopávkou, 125 porúch v šachtách,

 v regióne prevádzky Púchov 58 porúch s rozkopávkou,      
 80 porúch v šachtách, 

 v regióne prevádzky Beluša 20 porúch s rozkopávkou, 
 43 porúch v šachtách, 

 v regióne prevádzky Ilava – Dubnica 98 porúch 
s rozkopávkou,  
111 porúch v šachtách.  

Na vodovodnej sieti a vodárenských objektoch sa v priebehu 
roka vykonávala pravidelná údržba a opravy podľa schválených 
prevádzkových poriadkov. 
Zoznam činností vykonávaných v rámci bežnej prevádzky 
a údržby je súčasťou prevádzkových poriadkov, kde sú uvedené 
i intervaly, v akých sa vykonávajú. 

Čistenie vodojemov a odkalovanie vodovodnej siete sa v roku 
2010 vykonávalo v termínoch podľa plánu na rok 2010. Bolo 
vyčistených 74 vodojemov dvakrát do roka. Objem nádrží 
vodojemov predstavuje 53 085 m3. Odkalená bola vodovodná 
sieť v celkovej dĺžke 537 km. 

Odvádzanie a čistenie odpadových vôd

Spoločnosť prevádzkuje 9 verejných kanalizácií, 
z toho 3 skupinové, čo predstavuje : 

 203,7 km stokovej siete,  

 7 880 kanalizačných prípojok v celkovej dĺžke 51,8 km,

 22 čerpacích staníc na stokovej sieti o kapacite             
525 415 m3/deň.

Rok Tis. m3

2006 8 044,90

2007 7 669,50

2008 7 607,00

2009 7 711,80

2010 7 440,30

Vodojem Mostište

Ochrana  vodných  zdrojov  je  zabezpečovan‡  v sœ lade 
s rozhodnutiami vydanými org‡ nmi na œ seku št‡ tnej vodnej spr‡ vy. 
OchrannŽ  p‡ sma vodných zdrojov 1. stupňa sœ  oplotenŽ  a označenŽ  
výstražnými  tabuľami.  Objekty  nad  vodnými  zdrojmi  sœ  
uzamykateľnŽ  a sœ  opatrenŽ  tabuľkou  s určen’ m  zodpovednej 
osoby za konkrŽ tny vodný zdroj. 

V roku 2010 bolo odstr‡ nených na vodovodnej sieti 605 porœ ch:

 v regi— ne  prev‡ dzky  Považsk‡  Bystrica  130  porœ ch 
s rozkop‡ vkou, 125 porœ ch v šacht‡ ch,

 v regi— ne prev‡ dzky Pœ chov 58 porœ ch s rozkop‡ vkou,       
80 porœ ch v šacht‡ ch, 

 v regi— ne prev‡ dzky Beluša 20 porœ ch s rozkop‡ vkou, 
43 porœ ch v šacht‡ ch, 

 v regi— ne prev‡ dzky Ilava Ð  Dubnica 98 porœ ch s rozkop‡ vkou, 
111 porœ ch v šacht‡ ch.  

Na vodovodnej sieti a vod‡ renských objektoch sa v priebehu roka 
vykon‡ vala  pravideln‡  œ držba  a opravy  podľa  schv‡ lených 
prev‡ dzkových poriadkov. 
Zoznam činnost’  vykon‡ vaných v r‡ mci bežnej prev‡ dzky a œ držby 
je sœ časťou prev‡ dzkových poriadkov, kde sœ  uvedenŽ  i intervaly, 
v akých sa vykon‡ vajœ . 

Čistenie vodojemov a odkalovanie vodovodnej siete sa v roku 2010 
vykon‡ valo v term’ noch podľa pl‡ nu na rok 2010. Bolo vyčistených 
74  vodojemov  dvakr‡ t  do  roka.  Objem  n‡ drž’  vodojemov 
predstavuje 53 085 m3. Odkalen‡  bola vodovodn‡  sieť v celkovej 
dĺžke 537 km. 

Odv‡ dzanie a čistenie odpadových v™ d
Spoločnosť prev‡ dzkuje 9 verejných kanaliz‡ ci’ , z toho 3 
skupinovŽ , čo predstavuje : 

 203,7 km stokovej siete,
 7 880 kanalizačných pr’ pojok v celkovej dĺžke 51,8 km,
 22 čerpac’ ch stan’ c na stokovej sieti o kapacite  

525 415 m3/deň. 

Prev‡ dzkov‡  budova ČOV v Považskej Bystrici

Voda vyroben‡
Rok Tis. m3

2006 8 044,90
2007 7 669,50
2008 7 607,00
2009 7 711,80
2010 7 440,30

rok
 2006

rok
 2007 rok

 2008

rok 
2009

rok
 2010

Čerpacia  stanica  STRATE  na  verejnej 
kanaliz‡ cii v Považskej Bystrici
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V súčasnej dobe spoločnosť prevádzkuje na stokovej sieti 
22 čerpacích staníc o kapacite 6 082 l/s a jednu prečerpávaciu 
stanicu priesakových vôd z Vodného diela Nosice:

 v okrese Považská Bystrica 13 čerpacích staníc o kapacite 
3 605 l/s,

 v okrese Púchov 7 čerpacích staníc o kapacite 2 364 l/s,

 v okrese Ilava 2 čerpacie stanice o kapacite 113 l/s,

 celkom 22 čerpacích staníc o kapacite 6 082 l/s.

K 31.12. 2010 bolo z celkového počtu 170 035 obyvateľov v 
okresoch napojených na verejnú kanalizáciu 98 596 obyvateľov, 
čo predstavuje 58,0 %:  

 v okrese Považská Bystrica bolo z celkového počtu 63 929 
obyvateľov napojených na verejnú kanalizáciu 40 637 
obyvateľov, t.j. 63,6 %,

 v okrese Púchov bolo z celkového počtu 45 426 obyvateľov 
napojených na verejnú kanalizáciu 18 134 obyvateľov, t.j.  
40,0 %,

 v okrese Ilava bolo z celkového počtu 60 680 obyvateľov 
napojených na verejnú kanalizáciu 39 825 obyvateľov, t.j.  
65,7 %.

Odpadové vody sú čistené v čistiarňach odpadových vôd, 
z ktorých je 8 mechanicko – biologických o kapacite 
100 241 m3/deň, s účinnosťou čistenia podľa BSK5  nad 95 % 
a 2 mechanické o kapacite 26 m3/deň,  s účinnosťou čistenia
podľa BSK5 nad 79 %. 

Rok Tis. m3

2006 5 155,30

2007 5 202,00

2008 5 273,10

2009 5 340,40

2010 5 031,00

Voda odkanalizovaná

Čerpacia stanica STRATE na verejnej 
kanalizácii v Považskej Bystrici

Obr.: Prevádzková budova ČOV v Považskej Bystrici

Voda odkanalizovan‡
Rok Tis. m3

2006 5 155,30
2007 5 202,00
2008 5 273,10
2009 5 340,40
2010 5 031,00

rok
 2006

rok
 2007

rok
 2008

rok
 2009

rok
 2010

ČOV Považsk‡  Bystrica

V sœ časnej  dobe  spoločnosť  prev‡ dzkuje  na  stokovej  sieti  22 
čerpac’ ch  stan’ c  o kapacite  6 082  l/s  a jednu  prečerp‡ vaciu 
stanicu priesakových v™ d z VodnŽ ho diela Nosice:

 v  okrese  Považsk‡  Bystrica  13  čerpac’ ch  stan’ c  o  kapacite 
3 605 l/s,

 v okrese Pœ chov 7 čerpac’ ch stan’ c o kapacite 2 364 l/s,
 v okrese Ilava 2 čerpacie stanice o kapacite 113 l/s,
 celkom 22 čerpac’ ch stan’ c o kapacite 6 082 l/s.

K 31.12. 2010 bolo z celkovŽ ho počtu 170 035 obyvateľov           v 
okresoch napojených na verejnœ  kanaliz‡ ciu 98 596 obyvateľov, čo 
predstavuje 58,0 %:  

 v okrese Považsk‡  Bystrica bolo z celkovŽ ho počtu 63 929 
obyvateľov napojených na verejnœ  kanaliz‡ ciu 40 637 
obyvateľov, t.j. 63,6 %,

 v okrese Pœ chov bolo z celkovŽ ho počtu 45 426 obyvateľov 
napojených na verejnœ  kanaliz‡ ciu 18 134 obyvateľov, t.j. 40,0 
%,

 v okrese Ilava bolo z celkovŽ ho počtu 60 680 obyvateľov 
napojených na verejnœ  kanaliz‡ ciu 39 825 obyvateľov, t.j. 65,7 
%.

OdpadovŽ  vody sœ  čistenŽ  v čistiarňach odpadových v™ d, z ktorých 
je 8 mechanicko Ð  biologických o kapacite          100 241 m3/deň, 
s œ činnosťou čistenia podľa BSK5  nad 95 %                  a 2 
mechanickŽ  o kapacite 26 m3/deň,  s œ činnosťou čistenia
podľa BSK5 nad 79 %. 
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V roku 2010 nebola na kanalizácií v  pôsobnosti spoločnosti 
vybudovaná žiadna čerpacia stanica odpadových vôd, ani nebola 
zvýšená kapacita jestvujúcich čerpacích staníc. 

Čerpacie stanice v Považskej Bystrici sú vybavené meraním 
a reguláciou a prepojené na centrálny dispečing a dispečing ČOV. 
ČS v Novej Dubnici je prepojená na dispečingové pracovisko ČOV 
Dubnica nad Váhom a  ČS3 v Púchove a  ČS1 a ČS2 v Beluši na 
dispečing ČOV Púchov.

V prenájme prevádzkujeme dve ČS v Púchove a  jednu 
v Klobušiciach.

Po prijatí novej legislatívy zameranej aj na odstraňovanie 
dusíka a fosforu je dodržanie odtokových parametrov tohto 
znečistenia u ČOV Púchov a ČOV Dubnica nad Váhom ťažké. Je to 
spôsobené najmä tým, že uvedené ČOV boli budované za účelom 
odstraňovania biologického znečistenia bez odstraňovania dusíka 
a fosforu.

Rozdiel medzi vodou čistenou a vodou odkanalizovanou tvoria 
odpadové vody, ktoré vtečú do kanalizácie a nefakturujú 
sa (nefakturované vody z povrchového odtoku z verejných 
priestranstiev, komunikácií ... a balastné vody vnikajúce do 
verejnej kanalizácie cez jej netesnosti), ako aj nepovolené 
(neevidované) zaústenia kanalizačných prípojok, rigolov, 
potôčikov ...

Ako vidieť z grafu, v poslednom období sa zvyšuje podiel 
vody nefakturovanej (rozdiel medzi vodou čistenou a vodou 
odkanalizovanou). Je to spôsobené aj využívaním vlastných 
zdrojov pitnej vody, ktorá nie je nahlásená našej spoločnosti, 
preto sa stočné z týchto vôd nefakturuje a v prevádzkovaní 
a čistení odpadových vôd zvyšuje podiel „balastných vôd“. 

Odplaty za vypúšťanie vyčistených odpadových vôd od 
recipientov predstavovali v roku 2010 celkom 85 415 eur.  

Plynové hospodárstvo je vybudované na ČOV Považská 
Bystrica a na ČOV Púchov. Bioplyn je využívaný na vykurovanie 
technológie a prevádzkových priestorov, v Považskej Bystrici aj na 
výrobu elektrickej energie v  kogeneračnej jednotke. Produkcia 
bioplynu v roku 2010 bola v Považskej Bystrici 174 708 m3 (z toho  
139 540 m3  využitého na vykurovanie a 56 831 m3  na výrobu 
elektrickej energie – 47 920 kWh) a v Púchove 215 390 m3 
spotrebovaného na vykurovanie. Pokles výroby elektrickej 
energie vyrobenej v KGJ na ČOV Považská Bystrica bol spôsobený 
haváriou na plynových potrubiach vyhnívacích nádrží. 

Voda čistená

ČOV Považská Bystrica

V roku  2010  nebola  na  kanaliz‡ ci’  v  p™ sobnosti  spoločnosti 
vybudovan‡  žiadna  čerpacia  stanica  odpadových  v™ d,  ani  nebola 
zvýšen‡  kapacita jestvujœ cich čerpac’ ch stan’ c. 

Čerpacie  stanice  v Považskej  Bystrici  sœ  vybavenŽ  meran’ m 
a regul‡ ciou a prepojenŽ  na centr‡ lny dispečing a dispečing ČOV. 
ČS v Novej Dubnici je prepojen‡  na dispečingovŽ  pracovisko ČOV 
Dubnica  nad  V‡ hom  a   ČS3  v Pœ chove  a   ČS1  a ČS2  v Beluši  na 
dispečing ČOV Pœ chov.

V pren‡ jme  prev‡ dzkujeme  dve  ČS  v   Pœ chove  a  jednu 
v Klobušiciach.

Po prijat’  novej legislat’ vy zameranej aj na odstraňovanie dus’ ka 
a fosforu je dodržanie odtokových parametrov tohto znečistenia 
u ČOV Pœ chov a ČOV Dubnica nad V‡ hom ťažkŽ . Je to sp™ sobenŽ  
najmŠ  tým, že uvedenŽ  ČOV boli budovanŽ  za œ čelom odstraňovania 
biologickŽ ho znečistenia bez odstraňovania dus’ ka a fosforu.

Rozdiel  medzi  vodou  čistenou  a vodou  odkanalizovanou  tvoria 
odpadovŽ  vody,  ktorŽ  vtečœ  do  kanaliz‡ cie  a nefakturujœ  sa 
(nefakturovanŽ  vody  z povrchovŽ ho  odtoku  z verejných 
priestranstiev,  komunik‡ ci’  ...  a balastnŽ  vody  vnikajœ ce  do 
verejnej  kanaliz‡ cie  cez  jej  netesnosti),  ako  aj  nepovolenŽ  
(neevidovanŽ )  zaœ stenia  kanalizačných  pr’ pojok,  rigolov, 
pot™ čikov ...

Ako  vidieť  z grafu,  v poslednom  obdob’  sa  zvyšuje  podiel  vody 
nefakturovanej  (rozdiel  medzi  vodou  čistenou  a vodou 
odkanalizovanou). Je to sp™ sobenŽ  aj využ’ van’ m vlastných zdrojov 
pitnej  vody,  ktor‡  nie  je  nahl‡ sen‡  našej  spoločnosti,  preto  sa 
stočnŽ  z týchto  v™ d  nefakturuje  a v  prev‡ dzkovan’  a čisten’  
odpadových v™ d zvyšuje podiel ã balastných v™ dÒ . 

Odplaty za vypœ šťanie vyčistených odpadových v™ d od recipientov 
predstavovali v roku 2010 celkom 85 415 eur.  

PlynovŽ  hospod‡ rstvo  je  vybudovanŽ  na  ČOV  Považsk‡  Bystrica 
a na ČOV Pœ chov. Bioplyn je využ’ vaný na vykurovanie technol— gie 
a prev‡ dzkových  priestorov, v Považskej  Bystrici  aj  na  výrobu 
elektrickej energie v   kogeneračnej jednotke. Produkcia bioplynu 
v roku 2010 bola v Považskej Bystrici        174 708 m3 (z toho 139 
540 m3  využitŽ ho na vykurovanie         a   56 831 m3  na výrobu 
elektrickej  energie  Ð  47  920  kWh)  a v Pœ chove  215  390  m3 

spotrebovanŽ ho na vykurovanie. Pokles výroby elektrickej energie 
vyrobenej v KGJ na ČOV Považsk‡  Bystrica bol sp™ sobený hav‡ riou 
na plynových potrubiach vyhn’ vac’ ch n‡ drž’ . 

ČOV Beluša

Voda čisten‡
Rok Tis. m3

2006 10 065,70
2007 9 195,00
2008 8 492,70
2009 8 980,80
2010 10 645,00

rok 
2006

rok
 2007

rok 
2008

rok
 2009

rok 
2010
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Rok Tis. m3

2006 10 065,70

2007 9 195,00

2008 8 492,70

2009 8 980,80

2010 10 645,00
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Na verejnej kanalizácii bolo celkom 134 porúch, z toho 30 
z dôvodu poškodeného potrubia a  104 z dôvodu upchatia 
potrubia. 

Pri čistení odpadových vôd bolo vyprodukovaných 4 903 ton 
stabilizovaného odvodneného kalu. Odvodnený stabilizovaný kal 
bol v I. polroku odoberaný firmou ELEE, spol. s r.o. a v II. polroku 
firmou BTT s.r.o. na ďalšie využitie – zapracovanie do kompostu 
a prekrytie skládky komunálneho odpadu. 

Služby

Laboratórium pitných vôd vykonalo 1 020 rozborov pitných 
vôd. V medzilaboratórnych porovnávacích skúškach získalo 
osvedčenie vo všetkých ukazovateľoch. V roku 2010 bola 
ukončená rekonštrukcia Skúšobného laboratória vôd – pracovisko 
pitné vody. 

Laboratórium odpadových vôd vykonalo 2 067 rozborov 
odpadových a povrchových vôd. V roku 2010 sa Skúšobné 
laboratórium vôd – pracovisko odpadové vody prvýkrát  
zúčastnilo medzilaboratórnych porovnávacích skúšok v odbere 
odpadových vôd, kde uspelo veľmi dobre. Získalo osvedčenie 
o spôsobilosti na odber vzoriek odpadových vôd. 

Doprava prevádzkovala celkom 112 dopravných 
a mechanizačných prostriedkov. V priebehu roka bolo 
vyradených z evidencie 14 motorových vozidiel, 2 motocykle 
a zakúpených bolo 12 nových motorových vozidiel, 1 motocykel 
a 1 prívesný vozík. Za rok nebola spôsobená žiadna dopravná 
nehoda vlastnými pracovníkmi. STK a  emisná kontrola bola 
uskutočnená u 35 vozidiel v stanovených termínoch. 

Štruktúra výkonov strediska služieb

Čerpacia stanica 1 Moštenec

Štruktœ ra výkonov strediska služieb
N‡ zov Tis. €

Laborat— rium 212,61
Doprava 551,44
SMČ + pr’ pojky 380,86
MVE + ostatnŽ  výrobnŽ  činnosti 62,83
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Čerpacia stanica 2 Moštenec

Na verejnej kanaliz‡ cii bolo celkom 134 porœ ch, z toho            30 
z d™ vodu poškodenŽ ho potrubia a  104 z d™ vodu upchatia potrubia. 

Pri  čisten’  odpadových  v™ d  bolo  vyprodukovaných  4 903  ton 
stabilizovanŽ ho odvodnenŽ ho kalu. Odvodnený stabilizovaný kal bol 
v I.  polroku  odoberaný  firmou  ELEE,  spol.  s r.o.  a v II.  polroku 
firmou BTT s.r.o. na ďalšie využitie Ð  zapracovanie do kompostu 
a prekrytie skl‡ dky komun‡ lneho odpadu. 

Služby

Laborat— rium pitných  v™ d  vykonalo  1 020 rozborov  pitných  v™ d. 
V medzilaborat— rnych porovn‡ vac’ ch  skœ škach z’ skalo osvedčenie 
vo  všetkých  ukazovateľoch.  V roku  2010  bola  ukončen‡  
rekonštrukcia Skœ šobnŽ ho laborat— ria v™ d Ð  pracovisko pitnŽ  vody. 

Laborat— rium odpadových v™ d vykonalo 2 067 rozborov odpadových 
a povrchových v™ d.  V roku 2010 sa Skœ šobnŽ  laborat— rium v™ d  Ð  
pracovisko odpadovŽ  vody prvýkr‡ t  zœ častnilo medzilaborat— rnych 
porovn‡ vac’ ch skœ šok v odbere odpadových v™ d, kde uspelo veľmi 
dobre.  Z’ skalo  osvedčenie  o sp™ sobilosti  na  odber  vzoriek 
odpadových v™ d. 

Doprava prev‡ dzkovala celkom 112 dopravných a mechanizačných 
prostriedkov.  V priebehu  roka  bolo  vyradených  z evidencie  14 
motorových  vozidiel,  2  motocykle  a zakœ pených  bolo  12  nových 
motorových vozidiel, 1 motocykel a 1 pr’ vesný voz’ k. Za rok nebola 
sp™ soben‡  žiadna dopravn‡  nehoda vlastnými pracovn’ kmi.  STK a 
 emisn‡  kontrola  bola  uskutočnen‡  u 35  vozidiel  v stanovených 
term’ noch. 
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Názov Tis. €

Laboratórium 212,61

Doprava 551,44

SMČ + prípojky 380,86

MVE + ostatné výrobné činnosti 62,83
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Stavebno - montážna činnosť realizovala  stavebné práce vo 
vlastnej réžii, odbočenia na prípojkách a stavebno – montážne 
práce, vodovodné prípojky a preložky vodovodov pre cudzích. 
Bolo vybudovaných 318 ks vodovodných prípojok o celkovej 
dĺžke 2 226 m a 174 ks kanalizačných prípojok samostatnými 
producentami až po miesto napojenia. 

V roku 2010 bolo evidovaných celkom 106 odberných miest 
elektrickej energie – maloodbery, pribudlo nové veľkoodberné 
miesto VDJ Nová Dubnica a nové zariadenie v prenájme VDJ 
Košecké Podhradie. Za rok boli vykonané revízie elektrických 
zariadení a bleskozvodov na 90 prevádzkových objektoch. 
Závady na elektrických zariadeniach boli odstraňované 
priebežne. 

V rámci merania a regulácie boli zrealizované investície: 

 spojenie na dispečing - VDJ Ladce, VDJ Košecké Podhradie, 
VDJ Medné, ATS Dolná Breznica,

 úpravy a prenos do dispečingu – ČSOV Nová Dubnica,    
ČSOV3 a ČSOV4 Púchov, ČSOV2 Prečín, ČSOV Považské 
Podhradie,

 spojenie na dispečing – ČSOV Nové Nosice, ČSOV Horné 
Kočkovce (škola), ČSOV Horné Kočkovce (pri nádrži), ČSOV5  
Púchov, ČOV Ilava, ČOV Milochov. 

Dispečing v Považskej Bystrici obsluhuje celkom 92 vodovodných 
objektov a 23 kanalizačných objektov na území okresov Považská 
Bystrica, Púchov, Ilava, na ktorých zabezpečuje ich optimálnu 
činnosť. Do lokálnej siete AB dispečingu boli pripojené aj miestne 
dispečerské pracoviská z ČOV Považská Bystrica, ČOV Púchov 
a ČOV Dubnica nad Váhom. 
Spoločnosť prevádzkuje kamerový systém MIDI od firmy IBAK 
s kamerou ORION 2 (kamera s výklopnou hlavou) pre monitoring 
potrubia od DN 70 do DN 800, ktorý je vstavaný do dodávkového 
vozidla MERCEDES BENZ – Sprinter 309CDI/3,66 m. Vozidlo 
má namontované elektrické zdvíhacie zariadenie na spúšťanie 
kamery do kanalizácie. V roku 2010 najazdilo po sieti kanalizácie  
3 429 km a zmonitorovalo 13 190 m kanalizačného potrubia 
rôzneho priemeru.
  
Práca korelátora spočívala hlavne vo vyhľadávaní porúch, 
t.j. lokalizácií únikov vody, monitoringu vodovodnej siete 
a vytyčovaní sietí. Na vodovodnom potrubí bolo vyhľadaných 
celkom 180 porúch v celkovej dĺžke meraného úseku 
54 000 m a na vodovodných prípojkách bolo vyhľadaných celkom 
71 porúch v celkovej dĺžke meraného úseku 1 420 m. 

Čerpacia stanica 2 Moštenec

ČOV Beluša

ČOV Beluša
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Ľudské zdroje

K 31.12. 2010 mala spoločnosť 225 zamestnancov, z toho 
39 žien a 186 mužov. Prepočítaný stav za rok 2010 bol 
223,15 zamestnancov.
k 31.12. 2010  mala spoločnosť podľa pracovného zaradenia 
75 zamestnancov v kategórii THP a  150 zamestnancov v kategórii 
robotník. 

Štruktúra zamestnancov  v kategórii THP:

riaditeľ  3
vedúci strediska  3
majster  11
vedúci úseku  3
technický pracovník  34
manažér  1
špecialista  1
referent  75

Štruktúra zamestnancov v kategórii robotník:

informátor  1
prevádzkový elektrikár  13
prevádzkový zámočník  6
skladník   1
prevádzkový montér vodovodov a kanalizácií  26
hľadač porúch  2
strojník VZ  48
automechanik  2
vodič cestných motorových vozidiel  4
vodič pracovných strojov  7
vodárenský robotník  18
čistič kanalizačných zariadení  15
kopáč  7

Zvyšovanie vekového priemeru obyvateľstva regiónu sa prejavil 
aj u zamestnancov spoločnosti – priemerný vek pracovníka v roku 
2010 bol 46,09 rokov.

Štruktúra vzdelania zamestnancov:

základné vzdelanie  12
stredné vzdelanie  98
úplné stredné vzdelanie  84
vyššie odborné vzdelanie  3
bakalárske vzdelanie  5
vysokoškolské vzdelanie  23

Veková štruktúra zamestnancov
k 31.12. 2010 - muži:

Veková štruktúra zamestnancov  
k 31.12. 2011 - ženy: 

Vek Muži

od 18 do 25 r. 5

od 26 do 30 r. 8

od 31 do 35 r. 10

od 36 do 40 r. 30

od 41 do 45 r. 26

od 46 do 50 r. 47

od 51 do 55 r. 30

od 56 do 59 r. 20

nad 60 r. 10

Celkom 186

Vek Ženy

od 18 do 25 r. –

od 26 do 30 r. –

od 31 do 35 r. 2

od 36 do 40 r. 2

od 41 do 45 r. 7

od 46 do 50 r. 18

od 51 do 55 r. 9

od 56 do 59 r. 1

nad 60 r. –

Celkom 39

Administratívna budova 
v Považskej Bystrici
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Ekonomika

Skutočne dosiahnuté výkony finančného plánu vrátane 
vnútropodnikových výkonov, ktoré predstavujú čiastku 
738 152 eur za rok 2010 boli oproti plánovaným výkonom 
11 161 265 eur   vyššie o 484 170,9  eur.                                  

Z hlavných činností nebola splnená voda fakturovaná 
o 238 918 eur, čo vzniklo zníženým dopytom zo strany 
odberateľov a predstavuje pokles oproti plánu v hmotných 
jednotkách 303,1  tis. m3. Cena za výrobu a dodávku pitnej vody 
verejným vodovodom od 1.2. 2010 bola schválená URSO 
0,8365 eur/m3. Voda odkanalizovaná bola nižšia oproti plánu 
o 207 883 eur, kde uvedený pokles v hmotných jednotkách 
predstavoval celkovo 227,52 tis. m3. Cena  stočného od 1.1. 2010 
bola 0,8895 eur/ m3.

Prekročenie výkonov oproti plánu bolo u tržieb za prípojky  
o 9 668,6 eur, kde bol vyšší počet žiadostí na zriadenie 
vodovodných prípojok pre obyvateľstvo. Z dôvodu vyššieho 
počtu objednávok  zo strany zákazníkov boli navýšené tržby za 
dopravu o 10 092,3 eur a tržby za laboratórne služby 
o 5 247,8 eur. Plánované tržby za malé vodné elektrárne boli 
prekročené    o 26 230,2 eur, kde sa odzrkadlila vyššia účinnosť 
generátora na MVE v Pružine. Výkony pri stavebno-montážnych 
prácach na investičnom majetku boli vyššie oproti plánu 
o 180 861,7 eur a ostatné prevádzkové výkony o 11 628 eur. 
V neposlednej miere ovplyvnili prekročenie výkonov aj tržby za 
predaj hmotného investičného majetku vo výške 796 606,6 eur, 
hlavne  predaj pozemku v katastrálnom území Púchov.

Skutočné náklady finančného plánu za rok 2010 boli oproti 
plánovaným nákladom 11 152 121 eur,  vyššie o 439 205 eur. 

Prekročenie nákladov oproti plánu bolo u spotreby energie 
o 10 098 eur. Dodávateľské opravy boli vyššie o 499 427 eur, kde 
v pláne neboli zahrnuté menovité opravy. Pri mzdových nákladoch 
prekročenie predstavovalo 148 788 eur, čo je navýšenie o 13. 
plat z vylepšeného hospodárskeho výsledku a taktiež navýšenie 
dlhodobej rezervy na životné jubileá. Vyššie náklady oproti plánu 
v zostatkovej cene predaného HIM o 41 226 eur súvisia s predajom 
pozemku v katastrálnom území Púchov. Posunom v zaraďovaní 
HIM boli odpisy nehmotného a hmotného majetku vyššie 
o 31 387 eur. 
Úsporné opatrenia sa prejavili na šetrení nákladov v položke 
spotreby materiálu vo výške 1 209 eur, cestovnom 
4 735 eur a nákladoch na reprezentáciu o 1 083 eur. 

Štruktúra nákladov

Z hlavných činnost’  nebola splnen‡  voda fakturovan‡            o 238 
918  eur,  čo  vzniklo  zn’ ženým  dopytom  zo  strany  odberateľov 
a predstavuje  pokles  oproti  pl‡ nu  v hmotných  jednotk‡ ch  303,1 
 tis. m3. Cena za výrobu a dod‡ vku pitnej vody verejným vodovodom 
od  1.2.  2010  bola  schv‡ len‡  URSO      0,8365  eur/m3.  Voda 
odkanalizovan‡  bola nižšia oproti pl‡ nu o 207 883 eur, kde uvedený 
pokles v hmotných jednotk‡ ch predstavoval celkovo 227,52 tis. m3. 
Cena  stočnŽ ho od           1.1. 2010 bola 0,8895 eur/ m3.

Prekročenie výkonov oproti pl‡ nu bolo u tržieb za pr’ pojky      o 9 
668,6 eur, kde bol vyšš’  počet žiadost’  na zriadenie vodovodných 
pr’ pojok pre obyvateľstvo. Z d™ vodu vyššieho počtu objedn‡ vok  zo 
strany z‡ kazn’ kov boli navýšenŽ  tržby za dopravu o 10 092,3 eur 
a tržby za laborat— rne služby o 5 247,8 eur. Pl‡ novanŽ  tržby za 
malŽ  vodnŽ  elektr‡ rne boli prekročenŽ     o 26 230,2 eur, kde sa 
odzrkadlila vyššia œ činnosť gener‡ tora na MVE v Pružine. Výkony 
pri  stavebno-mont‡ žnych  pr‡ cach  na  investičnom  majetku  boli 
vyššie oproti pl‡ nu o 180 861,7 eur a ostatnŽ  prev‡ dzkovŽ  výkony 
o 11 628 eur. V neposlednej miere ovplyvnili prekročenie výkonov aj 
tržby  za  predaj  hmotnŽ ho  investičnŽ ho  majetku  vo  výške 
796 606,6  eur,  hlavne   predaj  pozemku  v katastr‡ lnom  œ zem’  
Pœ chov.

SkutočnŽ  n‡ klady  finančnŽ ho  pl‡ nu  za  rok  2010  boli  oproti 
pl‡ novaným n‡ kladom   11 152 121 eur,  vyššie o 439 205 eur. 

Prekročenie  n‡ kladov  oproti  pl‡ nu  bolo  u spotreby  energie 
o 10 098 eur. Dod‡ vateľskŽ  opravy boli vyššie o 499 427 eur, kde 
v pl‡ ne neboli zahrnutŽ  menovitŽ  opravy. Pri mzdových n‡ kladoch 
prekročenie predstavovalo 148 788 eur, čo je navýšenie o 13. plat 
z vylepšenŽ ho  hospod‡ rskeho  výsledku  a taktiež  navýšenie 
dlhodobej rezervy na životnŽ  jubile‡ .  Vyššie n‡ klady oproti pl‡ nu 
v zostatkovej  cene predanŽ ho HIM        o 41 226 eur  sœ visia 
s predajom  pozemku  v katastr‡ lnom  œ zem’  Pœ chov.  Posunom 
v zaraďovan’  HIM boli odpisy nehmotnŽ ho 
a hmotnŽ ho majetku vyššie o 31 387 eur. 
ò spornŽ  opatrenia  sa  prejavili  na  šetren’  n‡ kladov  v položke 
spotreby  materi‡ lu  vo  výške  1 209  eur,  cestovnom  4  735  eur 
a n‡ kladoch  na  reprezent‡ ciu  o 1 083  eur.  Pri  ostatných 
nepriamych  daniach  a poplatkoch  boli  odplaty  za  vypœ šťanie 
odpadových v™ d o 7 801 eur nižšie oproti pl‡ nu.  Vývoj œ rokových 
sadzieb  na  trhu  taktiež  priaznivo  ovplyvnil  n‡ klady  vo  výške 
146 625 eur. OstatnŽ  prev‡ dzkovŽ  n‡ klady boli nižšie o 8 827 eur, 
kde na z‡ klade jednania bola vyplaten‡  nižšia čiastka majetkovej 
ujmy poľnohospod‡ rskym družstv‡ m. 

Vnœ tropodnikovŽ  n‡ klady  boli  nižšie   oproti  pl‡ nu  celkom 
o 161  848  eur,  čo  sa  na  druhej  strane  odzrkadlilo  na  nižš’ ch 
výkonoch strediska služieb.   

OstatnŽ  n‡ klady 193,33
Vnœ tropodnikovŽ  n‡ klady 738,15
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Štruktœ ra výkonov
N‡ zov Tis. €

Voda fakturovan‡ 4 151,59 
Voda odkanalizovan‡ 4 468,05
Služby 1 207,73
OstatnŽ  výkony 1 818,07
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Názov Tis. €

Spotreba materiálu a energie 1 591,99

Služby 1 358,66

Osobné náklady 3 294,36

Odpisy 4 023,41

Dane 391,43

Ostatné náklady 193,33

Vnútropodnikové náklady 738,15

Štruktúra výkonov

Z hlavných činnost’  nebola splnen‡  voda fakturovan‡            o 238 
918  eur,  čo  vzniklo  zn’ ženým  dopytom  zo  strany  odberateľov 
a predstavuje  pokles  oproti  pl‡ nu  v hmotných  jednotk‡ ch  303,1 
 tis. m3. Cena za výrobu a dod‡ vku pitnej vody verejným vodovodom 
od  1.2.  2010  bola  schv‡ len‡  URSO      0,8365  eur/m3.  Voda 
odkanalizovan‡  bola nižšia oproti pl‡ nu o 207 883 eur, kde uvedený 
pokles v hmotných jednotk‡ ch predstavoval celkovo 227,52 tis. m3. 
Cena  stočnŽ ho od           1.1. 2010 bola 0,8895 eur/ m3.

Prekročenie výkonov oproti pl‡ nu bolo u tržieb za pr’ pojky      o 9 
668,6 eur, kde bol vyšš’  počet žiadost’  na zriadenie vodovodných 
pr’ pojok pre obyvateľstvo. Z d™ vodu vyššieho počtu objedn‡ vok  zo 
strany z‡ kazn’ kov boli navýšenŽ  tržby za dopravu o 10 092,3 eur 
a tržby za laborat— rne služby o 5 247,8 eur. Pl‡ novanŽ  tržby za 
malŽ  vodnŽ  elektr‡ rne boli prekročenŽ     o 26 230,2 eur, kde sa 
odzrkadlila vyššia œ činnosť gener‡ tora na MVE v Pružine. Výkony 
pri  stavebno-mont‡ žnych  pr‡ cach  na  investičnom  majetku  boli 
vyššie oproti pl‡ nu o 180 861,7 eur a ostatnŽ  prev‡ dzkovŽ  výkony 
o 11 628 eur. V neposlednej miere ovplyvnili prekročenie výkonov aj 
tržby  za  predaj  hmotnŽ ho  investičnŽ ho  majetku  vo  výške 
796 606,6  eur,  hlavne   predaj  pozemku  v katastr‡ lnom  œ zem’  
Pœ chov.

SkutočnŽ  n‡ klady  finančnŽ ho  pl‡ nu  za  rok  2010  boli  oproti 
pl‡ novaným n‡ kladom   11 152 121 eur,  vyššie o 439 205 eur. 

Prekročenie  n‡ kladov  oproti  pl‡ nu  bolo  u spotreby  energie 
o 10 098 eur. Dod‡ vateľskŽ  opravy boli vyššie o 499 427 eur, kde 
v pl‡ ne neboli zahrnutŽ  menovitŽ  opravy. Pri mzdových n‡ kladoch 
prekročenie predstavovalo 148 788 eur, čo je navýšenie o 13. plat 
z vylepšenŽ ho  hospod‡ rskeho  výsledku  a taktiež  navýšenie 
dlhodobej rezervy na životnŽ  jubile‡ .  Vyššie n‡ klady oproti pl‡ nu 
v zostatkovej  cene predanŽ ho HIM        o 41 226 eur  sœ visia 
s predajom  pozemku  v katastr‡ lnom  œ zem’  Pœ chov.  Posunom 
v zaraďovan’  HIM boli odpisy nehmotnŽ ho 
a hmotnŽ ho majetku vyššie o 31 387 eur. 
ò spornŽ  opatrenia  sa  prejavili  na  šetren’  n‡ kladov  v položke 
spotreby  materi‡ lu  vo  výške  1 209  eur,  cestovnom  4  735  eur 
a n‡ kladoch  na  reprezent‡ ciu  o 1 083  eur.  Pri  ostatných 
nepriamych  daniach  a poplatkoch  boli  odplaty  za  vypœ šťanie 
odpadových v™ d o 7 801 eur nižšie oproti pl‡ nu.  Vývoj œ rokových 
sadzieb  na  trhu  taktiež  priaznivo  ovplyvnil  n‡ klady  vo  výške 
146 625 eur. OstatnŽ  prev‡ dzkovŽ  n‡ klady boli nižšie o 8 827 eur, 
kde na z‡ klade jednania bola vyplaten‡  nižšia čiastka majetkovej 
ujmy poľnohospod‡ rskym družstv‡ m. 

Vnœ tropodnikovŽ  n‡ klady  boli  nižšie   oproti  pl‡ nu  celkom 
o 161  848  eur,  čo  sa  na  druhej  strane  odzrkadlilo  na  nižš’ ch 
výkonoch strediska služieb.   

OstatnŽ  n‡ klady 193,33
Vnœ tropodnikovŽ  n‡ klady 738,15
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Štruktœ ra výkonov
N‡ zov Tis. €

Voda fakturovan‡ 4 151,59 
Voda odkanalizovan‡ 4 468,05
Služby 1 207,73
OstatnŽ  výkony 1 818,07
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Názov Tis. €

Voda fakturovaná 4 151,59

Voda odkanalizovaná 4 468,05

Služby 1 207,73

Ostatné výkony 1 818,07
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Vývoj hospodárskeho výsledku 
od roku 2007

Rok Tis. €

2007 243,32

2008 411,84

2009 39,75

2010 54,11

Finančný  pl‡ n  a rozpočet  pre  rok  2010  stanovil  spoločnosti 
dosiahnuť  hospod‡ rsky  výsledok  zisk  9  144  eur,  skutočný 
hospod‡ rsky výsledok predstavoval zisk  54 109,70 eur. 

Sò VAHA k 31.12. 2010 (v eur)

STRANA AKTê V Brutto..............Korekcia......................Netto

Spolu majetok.........................................................................84 069 855..........44 020 364............40 049 491

A..........Neobežný majetok.....................................................79 039 417..........42 619 412............36 420 005

A.I........Dlhodobý nehmotný majetok sœ čet................................760 074...............670 672...................89 402

3..........SoftvŽ r.............................................................................435 812...............393 589...................42 223

4..........OceniteľnŽ  pr‡ va............................................................324 226...............277 083...................47 179

A.II.......Dlhodobý hmotný majetok sœ čet...............................78 277 085..........41 948 740............36 328 345

A.II.1....Pozemky......................................................................1 511 874..........................0..............1 511 874

2..........Stavby........................................................................61 615 065..........33 049 621............28 565 444

3..........SamostatnŽ  hnuteľnŽ  veci a sœ bory hnuteľných vec’  ....13 203 206............8 880 825..............4 322 381

6..........Ostatný dlhodobý hmotný majetok...................................18 294.................18 294............................0

7..........Obstar‡ vaný dlhodobý hmotný majetok......................1 928 646..........................0..............1 928 646

A.III......Dlhodobý finančný majetok sœ čet.......................................2 258..........................0.....................2 258

3. OstatnŽ  dlhodobŽ  cennŽ  papiere a podiely.................................2 258..........................0.....................2 258

B..........Obežný majetok...........................................................4 785 391............1 400 952..............3 384 439

B.I........Z‡ soby sœ čet..................................................................142 978..........................0.................142 978

B.I.1.....Materi‡ l...........................................................................142 978..........................0.................142 978

B.II.......DlhodobŽ  pohľad‡ vky sœ čet...............................................2 743..........................0.....................2 743

B.II.1. Pohľad‡ vky z obchodnŽ ho styku..........................................2 743..........................0.....................2 743

B.III......Kr‡ tkodobŽ  pohľad‡ vky sœ čet.....................................2 922 622............1 400 952..............1 521 670

B.III.1...Pohľad‡ vky z obchodnŽ ho styku.................................2 906 775............1 400 952..............1 505 823

6..........DaňovŽ  pohľad‡ vky..........................................................10 078..........................0...................10 078

7..........InŽ  pohľad‡ vky...................................................................5 769..........................0.....................5 769

B.IV......FinančnŽ  œ čty sœ čet.....................................................1 717 048..........................0..............1 717 048

B.IV.1...Peniaze.............................................................................26 433..........................0...................26 433

2..........ò čty v bank‡ ch............................................................1 690 615..........................0..............1 690 615

C..........ČasovŽ  rozl’ šenie sœ čet.................................................245 047..........................0.................245 047

C.1.......N‡ klady budœ cich obdob’  dlhodobŽ ......................................677..........................0........................677

Vývoj hospod‡ rskeho výsledku od roku 2007
Rok Tis. €
2007 243,32 
2008 411,84
2009 39,75
2010 54,11

16

Rok
2007

Rok
2008

Rok
2009

Rok
2010

Pri ostatných nepriamych daniach a poplatkoch boli odplaty 
za vypúšťanie odpadových vôd o 7 801 eur nižšie oproti plánu. 
Vývoj úrokových sadzieb na trhu taktiež priaznivo ovplyvnil 
náklady vo výške 146 625 eur. Ostatné prevádzkové náklady boli 
nižšie o 8 827 eur, kde na základe jednania bola vyplatená nižšia 
čiastka majetkovej ujmy poľnohospodárskym družstvám. 

Vnútropodnikové náklady boli nižšie  oproti plánu celkom              
o 161 848 eur, čo sa na druhej strane odzrkadlilo na nižších  
výkonoch strediska služieb.   

Finančný plán a rozpočet pre rok 2010 stanovil spoločnosti 
dosiahnuť hospodársky výsledok zisk 9 144 eur, skutočný 
hospodársky výsledok predstavoval zisk  54 109,70 eur. 
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STRANA AKTÍV Brutto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Korekcia Netto
Spolu majetok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 069 855 . . . . . . . . . . . . . . . . 44 020 364 40 049 491
A Neobežný majetok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 039 417 . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 619 412 36 420 005
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760 074 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 670 672 89 402
3 Softvér . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435 812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .393 589 42 223
4 Oceniteľné práva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324 226 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .277 083 47 179
A.II Dlhodobý hmotný majetok súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78 277 085 . . . . . . . . . . . . . . . . 41 948 740 36 328 345
A.II.1 Pozemky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 511 874 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 511 874
2 Stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 615 065 . . . . . . . . . . . . . . . . 33 049 621 28 565 444
3 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí  13 203 206 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 880 825 4 322 381
6 Ostatný dlhodobý hmotný majetok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 294 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 294 0
7 Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 928 646 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 928 646
A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 258 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2 258
3. Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 258 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2 258
B Obežný majetok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 785 391 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 400 952 3 384 439
B.I. Zásoby súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 978 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 142 978
B.I.1 Materiál . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 978 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 142 978
B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 743 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2 743
B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 743 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2 743
B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 922 622 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 400 952 1 521 670
B.III.1 Pohľadávky z obchodného styku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 906 775 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 400 952 1 505 823
6 Daňové pohľadávky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 078 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 10 078
7 Iné pohľadávky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 769 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 5 769

SÚVAHA k 31.12. 2010 (v eur)

B.IV. Finančné účty súčet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 717 048 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 717 048
B.IV.1. Peniaze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 433 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 26 433
2 Účty v bankách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 690 615 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 690 615
C Časové rozlíšenie súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 047 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 245 047
C.1 Náklady budúcich období dlhodobé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 677
2 Náklady budúcich období krátkodobé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 630 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 37 630
4 Príjmy budúcich období krátkodobé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 740 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 206 740
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STRANA PASÍV Netto
Spolu vlastné imanie a záväzky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 049 491
A Vlastné imanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 538 748
A.I. Základné imanie súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 969 537
A.I.1 Základné imanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 969 537
A.II. Kapitálové fondy súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 519 801
2 Ostatné kapitálové fondy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -76 754
3 Zákonný rezervný fond (Nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 922
6 Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .593 633
A.III. Fondy zo zisku súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 559 181
A.III.1 Zákonný rezervný fond . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 559 181
A.IV. Výsledok hospodárenia minulých rokov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464 280
A.IV.1 Nerozdelený zisk minulých rokov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .492 336
2. Neuhradená strata minulých rokov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 28 056
A.V Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25 949
B  Záväzky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 476 396
B.I Rezervy súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 393
2 Rezervy zákonné krátkodobé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 329
3 Ostatné dlhodobé rezervy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68 738
4 Ostatné krátkodobé rezervy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 326
B.II. Dlhodobé záväzky súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 427
8 Záväzky zo sociálneho fondu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  693
10 Odložený daňový  záväzok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 734
B.III. Krátkodobé záväzky súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 045 133
B.III.1 Záväzky z obchodného styku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545 644
2 Nevyfakturované dodávky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 420
6 Záväzky voči zamestnancom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191 937
7 Záväzky zo sociálneho poistenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .146 947
8 Daňové záväzky a dotácie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 452
9 Ostatné záväzky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 733
B.V. Bankové úvery . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 223 443
B.V.1 Bankové úvery dlhodobé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 696 523
2 Bežné bankové úvery . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .526 920
C Časové rozlíšenie súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 034 347
3 Výnosy budúcich období dlhodobé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 231 455
4 Výnosy budúcich období krátkodobé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802 892
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT K 31.12. 2011 (v eur)

II Výroba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 219 961
II.1.. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 879 953
3.. Aktivácia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340 008
B Výrobná spotreba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 950 646
B.1 Spotreba materiálu a energie a ostatných neskladovateľných dodávok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 591 987
2 Služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 358 659
+ Pridaná hodnota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6 269 315
C Osobné náklady súčet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 294 364
C.1 Mzdové náklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 249 366
2 Odmeny členov orgánov spoločnosti a družstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 482
3 Náklady na sociálne poistenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .865 743
4 Sociálne náklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 773
D Dane a poplatky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391 426
E. Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému  majetku a dlhodobému hmotnému majetku . . . .  
  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4 023 410
III. Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796 606
F. Zostatková cena  predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 226
G Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 574
IV. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 883 958
H. Ostatné náklady na hospodársku činnosť . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 052
* Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .184 827
VII.  Výnosy z dlhodobého finančného majetku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
VII.1 Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 a v spoločnosti s podstatným vplyvom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
X Výnosové úroky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 662
N Nákladové úroky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 344
XI Kurzové zisky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
O  Kurzové straty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
P Ostatné náklady na finančnú činnosť . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 078
* Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 130 717
** Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 110
S Daň z príjmov z bežnej činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 161
S.1.– splatná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182
2.– odložená . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 979
** Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25 949
*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 110
*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25 949
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